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Warszawska Praga świętuje swoje 378. urodziny! 

Tydzień wyjątkowych wydarzeń 10–17 lutego 2026 

  

  

Organizatorzy Urodzin Pragi zapraszają do wspólnej celebracji kolejnej rocznicy nadania praw 

miejskich tej wyjątkowej dzielnicy. Tegoroczna edycja to tydzień spotkań z historią, kulturą   

i lokalną społecznością: spacery, warsztaty, rozmowy i wydarzenia, które przypominają, że Praga od 

wieków ma swój niepowtarzalny charakter. Obchody potrwają aż 8 dni, od 10 do 17 lutego.   

Urodziny Pragi to społeczna inicjatywa, która już od kilkunastu lat upamiętnia rocznicę nadania 

Pradze przez króla Władysława IV praw miejskich. To właśnie od tego dnia – 10 lutego 1648 roku – 

rozpoczęła się historia Pragi jako samodzielnego miasta, zanim jeszcze wcielono ją w 

granice Warszawy. W tym roku świętujący będą mieli okazję przyjrzeć się historycznym początkom 

prawobrzeżnej dzielnicy i poznać bliżej „twarz” Urodzin Pragi. Pojawiający się w materiałach graficznych 

od kilku lat Adam Kazanowski był przyjacielem Władysława IV i właścicielem sporej części praskich 

gruntów w XVII wieku. Kazanowski będzie nie tylko bohaterem przygotowywanej przez Muzeum 

Warszawskiej Pragi animacji, lecz także, dzięki jednej z laureatek naboru na artystyczne projekty 

urodzinowe, inspiracją podczas warsztatów ceramicznych.  

Zgodnie z tradycją na program Urodzin Pragi składa się szeroki wachlarz inicjatyw tworzonych przez 

mieszkańców oraz lokalne środowiska artystyczne, instytucje kultury i Urząd Dzielnicy Praga-

Północ. Dzięki temu każde kolejne obchody mają unikalny i różnorodny charakter.   

Po raz kolejny został zorganizowany nabór na projekty realizowane przez mieszkańców i mieszkanki 

prawej strony Wisły Praga dla Pragi. W tym roku został dodatkowo rozszerzony 

o przedsięwzięcia artystyczno-społeczne.   

Tegorocznym tematem przewodnim Urodzin Pragi są miłość, przyjaźń i bliskość. Przez ponad tydzień na 

Pradze-Północ będą odbywać się aktywności skierowane do osób w każdym wieku: od spacerów 

z przewodnikiem, przez kuratorskie oprowadzania, warsztaty artystyczne, zajęcia taneczne i kulinarne, 
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wykłady, spotkania autorskie, integracyjne spotkania sąsiedzkie, wspólne śpiewanie, przedstawienia 

teatralne, jogę, szachy, charytatywną „psiesję” (sesję fotograficzną praskich piesków), randki, potańcówki 

dla małych i dużych, po całonocną imprezę elektroniczną.  

Uroczysta inauguracja odbędzie się 10 lutego o godz. 18.00 w Centrum Kreatywności Targowa. Na 

ten wyjątkowy wieczór zaplanowano m.in. prezentację programu obchodów, koncert oraz urodzinowy 

tort.   

W programie Urodzin Pragi m.in.:   

• 12 lutego, godz. 17.00 – Słodki czwartek w bibliotece – kameralne spotkanie integracyjne dla 

seniorów, łączące rozmowę przy słodkim poczęstunku z kreatywnymi warsztatami tworzenia 

własnych kompozycji herbat,  

• 13 lutego, godz. 17.00–18.00 – Szkliwimy Adama Kazanowskiego – warsztaty dla dorosłych 

i seniorów (mini-projekt z naboru Praga dla Pragi),  

• 14 lutego, godz. 14.00–18.00 – Love Day – walentynkowe spotkanie w Centrum 

Wielokulturowym,  

• 14 lutego, godz. 17.00–21.00 – „…a na imię jej miłość”, czyli miłosny wieczorek w Domu Kultury 

Praga z koncertem, potańcówką oraz spektaklem teatralnym,  

• 15 lutego, godz. 11.00–16.00 – warsztaty dla małych i dużych w Muzeum Warszawskiej Pragi,  

• 16 lutego – urodzinowe granie w szachy i inne wydarzenia wokół gwary 

warszawskiej przygotowane przez ekipę Na Winklu.   

Tegoroczny finał to parada Serduszkowa Fala Miłości na Pradze, inspirowana motywem przewodnim 

wydarzenia. Uczestnicy pochodu zabiorą ze sobą serca w najróżniejszej formie: pluszowej, papierowej, 

ceramicznej i przemaszerują od Teatru Baj, wzdłuż Parku Praskiego, aż do Muzeum Warszawskiej Pragi 

przy ul. Targowej.  

Organizatorzy przygotowali również wyjątkową niespodziankę – słupy reklamowe Warexpo, na których 

na mieszkańców i mieszkanki Pragi będą czekać pamiątkowe magnesy, przygotowane specjalnie na 

tegoroczne obchody. „Magnesomaty” zlokalizowane będą na ul. Kłopotowskiego przy Urzędzie Dzielnicy 

Praga-Północ oraz na rogu ul. Targowej i Ząbkowskiej. 
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Kontakt dla mediów:  

  

Nela Sobieszczańska  

Muzeum Warszawy  

502 244 911  

nela.sobieszczanska@muzeumwarszawy.pl   
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